
KRAJSKÝ SOUD V BRNĚ 
Rooseveltova 16, 601 95 Brno  

tel.: 546 511 111, fax: 546 513 362, e-mail: podatelna@ksoud.brn.justice.cz, IDDS: 5wwaa9j 

NAŠE ZNAČKA:  Si 159/2022 

 
VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  Mgr. Klára Belkovová 

DNE:  8. 3. 2023 

 

 

 
Vážený pane, 

 

 

Krajský soud v Brně obdržel dne 21. 2. 2023 Vaši žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále „InfZ“), 

kterou jste požádal o sdělení: 

 

„jakou kvalifikaci ke dni 8.12. 2021 měli soudci JUDr. Pospíšilová, JUDr. Gregorová PhD., JUDr. Holzbauer 

k odhalování manipulace dítěte ve věku 9 let a 7 dní.“ 

 

K první části žádosti, v níž se žadatel domáhá sdělení o „kvalifikaci“ soudců, povinný subjekt 

poukazuje na příslušná ustanovení zákona č. 6/2002 Sb., o soudech a soudcích, která upravují 

podmínky pro výkon funkce soudce. Zákon předpokládá, že soudcem může být ustanoven státní 

občan České republiky, který je způsobilý k právním úkonům a bezúhonný, jestliže jeho zkušenosti 

a morální vlastnosti dávají záruku, že bude svou funkci řádně zastávat, v den ustanovení dosáhl 

věku nejméně 30 let a souhlasí se svým ustanovením za soudce. Podmínku bezúhonnosti nesplňuje 

ten, kdo byl pravomocně odsouzen za trestný čin, jestliže se na něj podle zvláštního právního 

předpisu nebo rozhodnutí prezidenta republiky nehledí, jako by nebyl odsouzen. Předpokladem 

pro ustanovení soudcem je též vysokoškolské právnické vzdělání získané řádným ukončením studia 

v magisterském studijním programu v oblasti práva na vysoké škole v České republice a složení 

odborné justiční zkoušky. Za odbornou justiční zkoušku se považuje též advokátní zkouška, 

závěrečná zkouška právního čekatele, notářská zkouška a odborná exekutorská zkouška.  

 

Soudce je povinen dbát soustavným vzděláváním o prohlubování svých odborných právních a 

dalších znalostí potřebných pro řádný výkon funkce. K tomu vedle samostatného studia využívá 

zejména vzdělávací akce, organizované Justiční akademií, případně soudy a vysokými školami.  

 

Odborných vzdělávacích akcí a gremiálních porad dle svých specializovaných právních agend se 

pravidelně účastní také soudci civilního odvolacího senátu 16 Co Krajského soudu v Brně, aktuálně 

složeného z předsedy senátu JUDr. Pavla Holzbauera a soudkyň JUDr. Radimy Gregorové Ph.D., 

a Mgr. Veroniky Kovaříkové. JUDr. Vladimíře Pospíšilové skončila doba výkonu funkce soudce 

z důvodu dosažení zákonné věkové hranice 70 let k 31. 12. 2021. 

 



Ke druhé části žádosti, v níž žadatel spojuje „kvalifikaci“ soudců senátu 16 Co a „odhalování 

manipulace dítěte ve věku 9 let a 7 dní“ sdělujeme, že její vyřízení nespadá do kompetence státní správy 

soudů a lze na ni odpovědět pouze v obecné rovině. 

 

Nespokojenost s rozhodnutím soudu, postupem a dokazováním (např. pomocí znaleckého 

posudku) v průběhu řízení musí účastník řízení projevit pouze použitím řádných či mimořádných 

opravných prostředků, jak to umožňuje zákon. Soud, který je příslušný k jejich projednání, je jako 

jediný oprávněn v rozsahu podaných námitek posoudit, zda byly podány důvodně. 

 
 
 
 
S pozdravem 
 
        
Mgr. Klára Belkovová 
pověřená k vyřizování žádostí podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
v agendě Si 


